

# נתניהו, החזר את מכללות צה"ל לירושלים

◀◀ עד לפירוקן בשנות ה-60, פעי לו מכללות צה"ל במרכז ירושלים. במאי 1976, החליטה ממשלת ישראל על הקמה מחדש של המכללה לביטחון לאומי בירושלים. בהחלטה נקבע כי באופן זמני יוקמו המכללות בגלילות, שם הן פועלות עד היום. זה יותר מעשור, כחלק מהמאמץ להעביר לירושלים את משרדי הממשלה, והחל בתהליך תכנון לצורך העברת המכללות לירושלים ונבחנו חלופות רבות למיקום אפשרי. לבסוף, אותר שטח בפאתי הר הצופים, עם נוף מרהיב לעיר העתיקה, כשטח שאליו יעברו המכללות.

הבחירה התבססה, בן היתר, על הקרבה המיידית לקמפוס האוניברסיטה העברית בהר הצופים. הצמידות למרכז אוניברסיטאי, המתמקד במרעי הרוח והחברה, על ספריותיו ויתר השירותים שבו, תוכל להעניק למכללות תנאים מצוינים לביצוע הלימודים בתוכניות השונות ברמה הגבוהה ביותר האפשרית. מה גם ששיטת ההוראה במכללות מתבססת על סגל קבוע מצומצם ומרצים רבים מבחוץ, יחד עם עבודה עצמית נרחבת בספריות. ברור, אם כן, שלאחר כ-40 שנה, ניי תן, צריך ורצוי לקדם את הקמת המכללות

בהר הצופים, הן כחלק מתפישה לאומית של שייכותן לעיר הבירה והן כחלק מהליך פני נוי של כסיס גלילות.

אף שנמצא מיקום נכון, שיאפשר חיבור בין המכללות של צה"ל לאוניברסיטה העברית, לרבות שיתוף תשתיות - מגורים בכפר הסטודנטים, שימוש במתקני הספורט, שימוש במתקני הרצאות גדולים ועוד - הרי שבאחד רונה נושבת מין רוח רממה משונה מכיוונו של משרד ראש הממשלה לגבי הפרויקט.

המגרש שאותר נמצא בבעלות רשות מקרקעי ישראל ויועד בעבר להקמת בית המשפט העליון. מחצית המגרש נמצאת בתוך גבולות הקו הירוק ומחציתו בשטח המפורז שהיה צמוד לצד הישראלי של הקו הירוק. בכל מקרה, שטח זה אינו חורג מקו מחצית השטח המפורז, ובכך עונה גם לשאלה "מה יקרה אם נחזיר את כל השטחים שמחוץ לקו הירוק". שכן, ברור, גם למי שסבור שכך יקרה גם בירושלים, שהקו החדש יעבור במחצית השטח המפורז. כך או כך, מדובר בשטח שהיה ויהיה ישראלי לכל דבר.

התוכנית שתאפשר הקמת המכללות בהר הצופים, נמצאת בוועדה המחוזית, וככל הנראה, מוקפאת בהוראת משרד ראש הממשלה, יחד עם תוכניות אחרות בשטחי העיר ירוש-

לים. הממשלה הנוכחית היא הראשונה אי פעם שיצרה משרד לענייני ירושלים, ולא הסתפקה במינוי נוסף לאחד השרים בממשלה כ"שר לענייני ירושלים".

יש לצפות מראש הממשלה, בנימין נתניהו, שירושלים השלמה והמאוחדת מצוטטת רבות בנאומיו, שיאזור אומץ ויחל בסדרה של פעולות, שכולן בידיו - כנדרש מחוק יסוד הממשלה, חוק יסוד ירושלים ואינספור החלטות ממשלה: העברת משרדי ממשלה לירושלים (בהיותו שר אוצר אמר לי נתניהו כי אין להסתפק ב"פירורים" ויש להעביר גם את משרד הביטחון והמטכ"ל לעיר הבירה) ביטול משרדי השרים בתל אביב; ביטול הגוהג המגונה של "יום תל אביב" (היעלה על הדעת ששר אמריקאי ישב יום בשבוע בניו יורק); ובראש ובראשונה, כצעד מייד, הפסקה מיידית בה"פרעה לקידום, המתוכנן זה שנים, של העברת מכללות צה"ל לירושלים.

ממש לא צריך להיות "לאומני" כדי לתמוך בכל המשימות האלה, אך ברור שממשלה בראשות נתניהו לא יכולה לפחד ולהתחבא. עליה לחזק את ירושלים בכל הנושאים האלה.

הכותב היה מנהל הרשות לפיתוח ירושלים